
 

 

 

 

 

Høring over udkast til nye bekendtgørelser om social pension 

 

Hermed sendes udkast til ny bekendtgørelse om social pension (Førtidspension 

og folkepension) og ny bekendtgørelse om højeste, mellemste, forhøjet almin-

delig og almindelig førtidspension m.v. i høring. Ændringer i forhold til de gæl-

dende bekendtgørelser er markeret i teksten. 

 

Bekendtgørelserne er revideret som følge af ny lovgivning om anvendelse af 

indkomstregisteret og indeholder desuden regler om et standardfradrag for 

husholdningsforbrug ved beregning af varmetillæg.  

 

I forhold til gældende bekendtgørelser er der foretaget ændringer som følge af 

lov nr. 574 af 10. juni 2014 om ændring af lov om social pension, lov om høje-

ste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m.v., lov om 

individuel boligstøtte og lov om børnetilskud og forskudsvis udbetaling af bør-

nebidrag (Anvendelse af indkomstregisteret ved indtægtsregulering af social 

pension og boligstøtte m.v.).  I henhold til en bemyndigelse i loven er der i be-

kendtgørelserne fastsat regler om fordeling af selvstændiges indkomster ved 

opgørelse af indkomstgrundlaget for pension. 

 

I udkastet til bekendtgørelserne er der i reglerne om varmetillæg fastsat et 

standardfradrag for det almindelige husholdningsforbrug, som grundlaget for 

beregning af varmetillæg skal reduceres med, hvis boligen opvarmes med 

samme energiform i form af el eller gas, som anvendes ved det almindelige 

husholdningsforbrug.  Dette vil sikre en mere ensartet behandling af pensioni-

ster, som modtager varmetillæg, og samtidig give en mere enkel og effektiv 

administration af reglerne. 

 

Eventuelle bemærkninger bedes sendt elektronisk til the@sm.dk senest tirsdag 

den 14. oktober 2014, kl. 12. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Torben Hede 

Specialkonsulent 
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1060 København K 

 

Tlf. 33 92 93 00 

Fax. 33 93 25 18 

E-mail sm@sm.dk 
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Dato: 15. september 2014 

Sagsnr. 2014-5223 

Til høringsparterne, jf. høringslisten 
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